Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Cruzeiro, 22 de abril de 2025.

Ofício 073/25

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO

Ao Senhor
Paulo Félix
Secretário Municipal de Obras

Prezado Senhor Secretário,

Venho, por meio deste, solicitar com urgência a limpeza do terreno público
localizado na Rua João Florêncio Filho, em frente ao número 20, no
bairro Metalúrgicos.

Moradores da região têm procurado este vereador para relatar a situação
crítica do local, que atualmente encontra-se com mato muito alto,
favorecendo a presença de animais peçonhentos, como cobras, o que
coloca em risco a segurança dos moradores, especialmente das crianças
que utilizam o espaço como campo de futebol.

Trata-se de um terreno público frequentemente utilizado como área de
lazer pela comunidade, especialmente pelos jovens do bairro, e a falta de
manutenção compromete não apenas a saúde e segurança, mas também
o convívio social e o bem-estar dos munícipes.

Diante disso, solicito que a Secretaria de Obras tome as devidas
providências para a limpeza e manutenção do terreno, promovendo um
ambiente seguro e apropriado para uso da população local.

Certo de contar com a habitual atenção de Vossa Senhoria, agradeço
antecipadamente e coloco-me à disposição para quaisquer
esclarecimentos.

           Atenciosamente,

_______________________________________________
Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva

Vereador

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003800370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003800370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003800370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003800370033003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva em 23/04/2025 15:36

Checksum: 40817AE53458F19D35518BC1CE5CEA8BCFADECF2EFD61631F56EC23A804CB1BB

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003800370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.